中华联合财产保险股份有限公司

2018年第四季度关联交易合并披露公告

根据中国银保监会《关于进一步加强保险公司关联交易

信息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号）及

相关规定，现将中华联合财产保险股份有限公司（以下简称

“我公司”）2018 年第四季度需披露关联交易信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

中华联合财产保险股份有限公司（以下简称“我公司”）

2018 年四季度关联交易发生额为 0.8777 亿元，其中，资金

运用与委托投资类关联交易额为 0.5537 亿元，集团协作发

展业务关联交易额为 0.1259 亿元；保险业务关联交易额为

0.1577 亿元；资产类关联交易额为 0.0156 亿元；其他关联

交易额为 0.0248 亿元。具体情况为：

序

号

交

易

时

间

交易对象
关联关系

说明

关联交易内容 交易金

额

（ 亿

元）

合计

（亿元） 类型 交易概述

1

第

四

季

度

中华联合

保险集团

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

集团协

作发展

业务

我公司认购了中英益利-泛

海武汉中央商务区债权投资

计划。其间，集团公司与中英

益利资管签订《咨询服务协

议》，向受托人提供媒介咨询

服务以收取 0.2%/年的咨询

服务费用。由于中华财险为

集团公司关联方，按照中华

财险出资额 2 亿元折合咨询

服务费约 40 万元/年，构成

非资金运用类一般关联交

易。

0.0010  0.8778

2

第

四

季

度

东富（北

京）投资

管理有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

资金运

用类交

易

2016 年 7 月，我司与东富（北

京）投资管理有限公司及其

他非关联方共同签订投资框

架协议拟出资成立东方安贞

医院管理公司，我司拟出资

4500 万元，并按照重大关联

交易进行了报告和披露。

2016 年 9 月我司先期出资

450 万元，2018 年 10 月 9 号

二期出资 1800 万元。

0.1800

3

第

四

季

度

中华联合

保险集团

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

集团协

作发展

业务

我公司认购的光大永明-珠

海横琴新兴际华财富广场不

动产债权投资计划，其间，集

团公司与光大永明资产签订

《财务顾问协议》，向受托人

提供财务顾问服务以收取不

超过 0.225%/年的财务顾问

服务费用。按照中华财险出

资额10亿元折合财务顾问费

225 万元/年，构成非资金运

用类一般关联交易。

0.0108

4

第

四

季

度

东兴证券

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

其他关

联交易

我公司租用东兴证券因证券

交易单元而发生佣金等费用
0.0004

5

第

四

季

度

中华联合

保险集团

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

资金运

用类交

易

支付中华保险集团委托投资

管理费
0.3737

6

第

四

季

度

万联电子

商务股份

有限公司

以股权关

系为基础

的关联方

集团协

作发展

业务

技术服务费 0.1142

7

第

四

季

度

邦信资产

管理有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0002

8

第

四

季

度

北京邦信

小额贷款

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0001

9
第

四

大连高新

园区邦信

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0001

季

度

小额贷款

有限公司

10

第

四

季

度

大连银行

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0034

11

第

四

季

度

大业信托

有限责任

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0424

12

第

四

季

度

东方邦信

创业投资

有限公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0001

13

第

四

季

度

东方金诚

国际信用

评估有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0001

14

第

四

季

度

东方金诚

信用管理

有限公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0004

15

第

四

季

度

东富（天

津）股权

投资基金

管理有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0000

16

第

四

季

度

东兴期货

有限责任

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0000

17

第

四

季

度

东兴证券

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0008

18

第

四

季

度

吉林邦信

小额贷款

有限责任

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0000

19

第

四

季

度

济南邦信

小额贷款

有限责任

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0001

20

第

四

季

度

昆明邦信

小额贷款

有限责任

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0000

21

第

四

季

度

兰州市邦

信小额贷

款有限责

任公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0001

22

第

四

季

度

辽宁成大

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0003

23

第

四

季

度

南昌市东

湖区邦信

小额贷款

有限责任

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0001

24

第

四

季

度

南宁市邦

信小额贷

款有限责

任公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0005

25

第

四

季

度

农联中鑫

科技股份

有限公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0001

26

第

四

季

度

青岛邦信

小额贷款

有限责任

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0003

27

第

四

季

度

山东焦化

北海冶金

科技有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0001

28

第

四

季

度

山东铁雄

新沙能源

有限公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0006

29

第

四

季

度

山东铁雄

冶金科技

有限公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0005

30
第

四

山东万向

物流有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0003

季

度

31

第

四

季

度

山东物流

集团（青

岛）有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0000

32

第

四

季

度

山东物流

集团有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0002

33

第

四

季

度

上海东源

汇信股权

投资基金

管理有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0000

34

第

四

季

度

上海浦东

新区邦信

小额贷款

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0000

35

第

四

季

度

上海瑞丰

国际大厦

置业有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0011

36

第

四

季

度

深圳前海

东方瑞宸

基金管理

有限公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0051

37

第

四

季

度

深圳市邦

信小额贷

款有限公

司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0001

38

第

四

季

度

石家庄邦

信小额贷

款有限公

司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0002

39

第

四

季

度

太原邦信

小额贷款

有限责任

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0001

40

第

四

季

度

天津邦信

小额贷款

有限责任

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0000

41

第

四

季

度

天津中银

实业发展

有限公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0001

42

第

四

季

度

威海邦信

小额贷款

有限公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0003

43

第

四

季

度

西安经开

区邦信小

额贷款有

限公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0001

44

第

四

季

度

浙江融达

企业管理

有限公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0000

45

第

四

季

度

中国保险

保障基金

有限责任

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0002

46

第

四

季

度

中国东方

资产管理

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0032

47

第

四

季

度

中华联合

保险集团

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0000

48

第

四

季

度

中华联合

人寿保险

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0006

49

第

四

季

度

鲁润石化

泰安市泰

山区石油

化工有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0000

50

第

四

季

度

成都锦江

区邦信小

额贷款有

限公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0001

51
第

四
自然人

以股权、

经营权关

保险业

务
购买我公司保险产品 0.0011

季

度

系为基础

的关联方

52

第

四

季

度

中华联合

人寿保险

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

保险业

务

我公司购买寿险公司保险产

品
0.0947

53

第

四

季

度

大业信托

有限责任

公司

以股权关

系为基础

的关联方

其他关

联交易

我公司向大业信托有限责任

公司就“大业信托•奥园集团

1 号股权收益权投资集合信

托计划”项目提供风险管理

服务

0.0005

54

第

四

季

度

天津中银

实业发展

有限公司

以股权关

系为基础

的关联方

其他关

联交易

我公司就天津中银“宿州云

商产业城项目房产项目”提

供风险管理服务

0.0017

55

第

四

季

度

中国东方

资产管理

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

其他关

联交易

我公司就中国东方资产管理

股份有限公司陕西分公司

“彬县煤炭非金融不良债权

收购业务”提供投后管理服

务

0.0036

56

第

四

季

度

上海东兴

投资控股

发展有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

其他关

联交易

我公司就上海东兴“深惠颐

景园和中商天然气房产项

目”提供投后管理服务

0.0029

57

第

四

季

度

中国东方

资产管理

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

其他关

联交易
咨询服务 0.0049

58

第

四

季

度

东富（天

津）股权

投资基金

管理有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

其他关

联交易
咨询服务 0.0019

59

第

四

季

度

大连银行

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

其他关

联交易

支付大连银行股份有限公司

丹东分行代理费
0.0015

60

第

四

季

度

上海瑞丰

国际大厦

置业有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

资产类

交易

我公司上海分公司租赁上海

瑞丰国际大厦职场
0.0130

61
第

四

东兴证券

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

资产类

交易

东兴证券广州天河路证券营

业部租用我公司广东分公司

办公用房

0.0026

季

度

62

第

四

季

度

中华联合

人寿保险

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

其他关

联交易
手续费收入 0.0003

63

第

四

季

度

中华联合

人寿保险

股份有限

公司

以股权关

系为基础

的关联方

其他关

联交易
手续费支出 0.0072

二、本年度各类关联交易累计金额

截至 2018 年四季度末，我公司 2018 年关联交易总额为

2.544 亿元,其中，保险业务关联交易额为 0.3706 亿元；集

团协作发展业务关联交易额为 0.4709 亿元；资金运用和委

托投资管理类关联交易额为 1.5594 亿元；资产类交易额为

0.0694 亿元；其他关联交易额为 0.0737 亿元。

三、统一交易协议执行情况

一、二季度，我公司与农联中鑫科技股份有限公司签订

了《业务合作框架协议》，与大业信托有限责任公司签订了

《战略合作协议》，与万联电子商务股份有限公司签订了《中

华联合财产保险股份有限公司与万联电子商务有限公司业

务咨询服务框架补充协议》，与中华联合保险集团股份有限

公司签订了《中华联合财产保险股份有限公司资产委托投资

管理合同》；三季度，我公司分别与上海东兴投资控股发展

有限公司、中国东方资产管理股份有限公司云南经营部签订

了《业务合作协议》；四季度无新增的统一交易协议，截至

目前，上述合同均正常履行。

中华联合财产保险股份有限公司

2019年1月25日